## **De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis**

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||  
Ex Egregiis Manuscriptis Codicibus, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm  
in lucem prodière

Complectens Sanctos Mensivm Novembris Et Decembris

**Surius, Laurentius**

**Coloniae Agrippinae, 1576-**

**VD16 S 10263**

Vita S. Vuillehadi, primi Episcopi Bremensis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77423](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-77423)

consideret: hoc autem iustus propter amorem sui gregis. Quod circa erat ei magis necessarium in carne permanere, sicut dicit diuinus Paulus: & cum maiores subiisset labores, illinc quoque plures fructus accipere. Quamobrem in fine se maioribus exercebat laboribus, sicut boni cursores: & pluribus vacabat precibus & intentionibus.

Cum Deus autem vellet ne hac quidem consolatione priuare Matronam, ut ante quam hinc excederet, nosset futurum illic suum statum, eam arripit somnus maior solito: in quo videbatur obire locum, pulchris admodum arboribus constitum, & qui aquis irrigabatur suauissimis, & pradium iucunditate maxima circumstantibus: in quo adstantes quaedam foeminae graues & honestae, & vultu praeseferentes aperta virtutis indicia, domum quandam interiorem ei manu videbantur ostendere, in signi pulchritudine, & qualem nec humana potest manus efficere, neque lingua narrare. Vocabant autem Matronam, ut illuc ingrederetur, dicentes: Haec est tua, & tibi praecipue definita. E somno vero excitata, intellexit quorsum somnium tenderet, quod ei fidem faciebat eorum, quae erant secutura, postquam ex hac vita excessisset. Cum totum ergo vitae tempus ei perductum esset ad centesimum annum: & solos quidem viginti quinque annos in vita transgessisset mundana, reliquos autem in spiritali, hinc migravit ad Christum, quem desiderabat, relicta actionibus, quae ab omnibus quidem habentur in insigni admiratione: paucos vero possunt inducere ad eas imitandas: Christum, ad quem accessit, perpetuo supplex rogans, ut det pacem ecclesijs, & toti populo suo salutem, qui eum vnum glorificat Trinitatis, in quam non cadit diuisio: Quam decet omnis gloria, honor & adoratio, nunc & semper, & in secula seculorum, Amen.

Philip. 1.

Cap. 16. Vno S. Matronae.

Nota grandem eius etatem.

Migrat e corpore.

VITA S. VVILLEHADI, PRIMI EPISCOPI BREMENSIS, PER F. LAVR. SVRIVM EX MS. CO. dice, mutato serè stylo descripta. Est historia fide digna, tametsi Auctoris nomen Codex non habet, sed ab alio abbreviata videtur.

Villehadus vir venerabilis, ex Britannia maiori originem duxit. Porro spiritalibus instructus disciplinis, sacerdotio initiatus est. Vbi verò comperit Frisones, hactenus gentilissimi erroribus implicatos, Christianae fidei expetere mysteria, magno zelo incitatus, accuratè coepit perquirere, qua posset ratione ad eam gentem peruenire. Atque eo saluti animorum zelo, agente spiritu Dei, in dies augecente, accessit ad Regem Anglorum Alachintum, eique aperuit, quo zelo esset incensus, petiitque eius permisso sibi licere praedicandi verbi vitae causa ad Frisones proficisci. Rex, comperta eius sanctissima voluntate, conuocato ad se Episcoporum seruatorumque Dei non paruo coetu, de communi omnium sententia & consensu, iussit eum adire gentem illam, eique fidenter annunciare verbum Dei.